
                                 平成３０年１２月４日 

 加盟団体所属長  殿 

 担 当 責 任 者 殿                                                      

                                  鹿児島県吹奏楽連盟 

                                    理事長  永井 哲 

                                                                （公印省略）  

 

平成３０年度「打楽器実技講習会」の開催について（ご案内） 

 

 時下，皆様方におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて，恒例となりました打楽器実技講習会を下記のとおり実施いたします。今回もスネアドラムを

中心にした基本的な奏法について講習を行います。 

 なお，昨年に引き続き，元読売日本交響楽団首席打楽器奏者の石内聡明先生を講師にお呼びいたし

ました。つきましては，児童・生徒，加盟団体の団員の皆さんをはじめ，指導される先生方の参加に

ついてご高配賜りますようお願い申し上げます。                                              

                            

                     記 

１ 期 日  平成３１年１月１４日（月・祝）                    

２ 時 間  午前９時３０分～午後４時００分（受付は９時から）          

３ 会 場  鹿児島市民文化ホール ４階 市民ホール（099-257-8111）             

４ 主 催  鹿児島県吹奏楽連盟                                          

５ 協 賛  （株）十字屋・パール楽器製造株式会社                        

６ 対 象  各加盟団体の児童・生徒及び大学生，職場・一般      

７ 受講料  児童・生徒  1,000円            

       大学生，職場・一般 1,500円                      

８ 講 師 

 

 

 

 

 

 

 

 

 石内 聡明（打楽器奏者）   

  

 

  

 

 

 

 

 

 東京藝術大学音楽学部器楽科卒業。元（財）読売日本交響楽団首席打楽器奏者

現在，昭和音楽大学及び同大学院特任教授，作曲家の八木澤教司氏，指揮者の佐

藤正人氏，工藤昭彦氏らと共に中小編成の吹奏楽曲の創作，発掘，普及を目的に

プロフェッショナルな演奏団体ブリランテ・ウインド・アンサンブル代表。 

《埼玉打楽器合奏団Ｔhe Ｃircle'90》を創設し，現代打楽器アンサンブルの演

奏・作曲・編曲などの分野でその実績を重ねている。さらに，教育の分野でも後

進の育成に尽力し，多くの専門家を育てている。 

９ 内 容  【午前】スネアドラムを中心とした基礎奏法と日頃の練習について 

    (予定)    【午後】打楽器全般の基本奏法について 

10 準備等  スティック，練習台またはスネアドラム，筆記用具等 

       （持ち物には学校名・氏名を必ず記入しておいてください。）    

11 申込等   裏面の申し込み用紙に必要事項を記入して，ＦＡＸでお申し込みください。 

       なお，申し込み締め切りは 平成３０年１２月２５日（火）の１７時までとします。 

12 その他 （１）会場の広さ，及び講師のご希望により，参加者の人数調整をさせていただく場合

        があります。その場合には各団体にご相談いたします。ご協力ください。 

      （２）ビデオ，カメラでの撮影は許可いたしますが，講習の妨げにならないようにお願

いします。  

      （３）問い合わせ等がございましたら，下の連絡先にお願いいたします。 

（４）必ず引率者が同行するようにしてください。なお，引率者は聴講のみ無料としま

  す。（受講の場合は有料となります。） 

 

連絡先：鹿児島市立玉江小学校(099-229-5357) 

教諭  宮川 宏之 〈携帯電話：090-2961-1729〉 



 

 

 

 

 

 

 

発信元  

 

 

 

所属名 

 

 

 

お名前 

 

 

 

F A X番号  

 

 

   
   

平成3 0年度打楽器実技講習会申込書
 

 鹿児島県吹奏楽連盟  

 

 

加盟団体名 

 

                                                  

 

 

受講人数 

 

 

 

 

児童･生徒 

 

 

 

 

名×1000円   大学生，職場・一般 

 

 

 

 

名×1500円 

   

                           合計       円  

 

 上記のとおり申し込みいたします。      平成３０年  月   日  

 

担当責任者氏名 

 

当日の緊急連絡先  

  

 

 

 

    ★講師の先生へご質問等があれば，ぜひ事前に教えてください★ 

 

 

 

 

 

              ※平成３０年１２月２５日（火）１７時必着でお願いします。 


